

اروپا



اندیشکده آمریکایی استراتفور؛

دهه آینده، اروپا از هم خواهد پاشید



گروه بین‌الملل: اندیشکده آمریکایی استراتفور در نوشتاری چشم‌انداز و سرانجام برخی قدرت‌های جهانی از جمله اتحادیه اروپایی، چین و روسیه را مورد بررسی قرار داده است. اندیشکده استراتفور پیش‌بینی کرد طی یک‌دهه آینده اتحادیه اروپایی روبه زوال می‌نهد، چین نیز به یک دیکتاتوری کمونیستی ختم می‌شود و روسیه نیز از هم خواهد پاشید. این گزارش می‌افزاید: هرچند که اکنون هیچ یک از این موارد روی نداده اما پیش‌بینی‌های این اندیشکده آمریکایی پیش‌تر به وقوع پیوسته است. در فصل مربوط به اتحادیه اروپا در پژوهش اندیشکده مذکور آمده است: طی دهه آینده اتحادیه اروپایی با سرنوشت فروپاشی مواجه خواهد شد. استراتفور معتقد است روابط «میان اروپایی» به دلیل میل داشتن به سمت ناسیونالیسم، تا دوری گزیندن از راه‌های چند ملیتی، هرچه بیشتر غیرقابل پیش‌بینی و بی‌ثبات خواهد شد. در این پژوهش اتحادیه اروپایی در پیش گرفتن یک سیاست و یک رویه برای کل اروپا مناسب نیست؛ زیرا هم‌اکنون حاقل اروپا به ۲ بخش تفکیک و تجزیه شده، بخشی از اروپایی که منتفع است و بخش دیگری که متضرر است. استراتفور در گزارش خود به این نکته اشاره می‌کند که شاید اتحادیه اروپایی در برخی جهات بتواند باقی بماند، اما روابط بین اعضای آن آرام‌آور نخواهد بود، و تنها به‌صورت روابطی دوجانبه یا به‌طور محدود، با روابط چندجانبه موقت، انجام و به باقی خود ادامه خواهد داد. درباره سرانجام روسیه نیز در این پژوهش آمده است بعد به نظر می‌رسد که فدراسیون روسیه نتواند وضعیت فعلی را از سر بگذراند. این پژوهش می‌افزاید، مسکو در تبدیل عواید حاصل از انرژی به یک اقتصاد خودکفا تا کم خواهد ماند و در نهایت منتهی به تکرار تجربه اتحاد جماهیر شوروی بین دهه ۹۰ تا ۲۰ خواهد شد. در بخش پژوهش صورت گرفته مربوط به آینده چین آمده، این کشور چرخه خود را به‌عنوان یک کشور با نرخ رشد بالا، با دستمزدهای پایین، تکمیل کرده و وارد مرحله‌ای جدید شده است. بنابراین پژوهش، چین مسیر خاص خود را که متمرکز کردن قدرت سیاسی و اقتصادی است دنبال می‌کند تا از کنترل حزب کمونیست بر ارتش و صنایع اطمینان حاصل کند. این پنجمین سری از «پیشگویی دهه» منتشر شده از سوی اندیشکده استراتفور طی ۲۰ سال گذشته است.

پنگه دنیا

نانسی پلوسی: نتانیاهو به شعور مردم آمریکا توهین کرد



گروه بین‌الملل: غیر از اوپاما و اهالی کاخ سفید برخی از نزدیک‌ترین سیاستمداران به لابی صهیونیستی هم از حرف‌های نتانیاهو در کنگره ابراز انزجار کرده‌اند. نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان و رهبر فعلی دموکرات‌ها در این مجلس پایین‌دستی کنگره که بسیار نزدیک به اسرائیل است با آنکه روز سه‌شنبه همیای سایر سناتورها و نمایندگان مجبور شد چندین بار بایستد و برای ارجیف نخست‌وزیر صهیونیست کف بزند اما در پایان سخنرانی واکنش شدیدی نشان داد. او طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «سخنرانی نخست‌وزیر اسرائیل، توهین به شعور آمریکا بود. نزدیک بود از تحقیر فهمان به گریه بیفتم. من از لحن تحقیرآمیزش درباره آگاهی‌ها از تهدید ایران مغمگین شدم». همچنین یک مقام وزارت خارجه اعلام کرد: «جان کری» که در مذاکرات هسته‌ای مونترنوب - به سخنرانی نتانیاهو در کنگره گوش نداده است. یک مقام کاخ سفید نیز به س‌ان‌ان گفت: «سخنرانی نتانیاهو همان‌شان شعار بود».

■ هواداران استادبومی نتانیاهو در کنگره

خبرنگار روزنامه اسرائیلی هار تس در کنگره خبر داد که تعدادی صهیونیست برای تشویق نتانیاهو به مجلس نمایندگان ایالات متحده آورده شده بودند. به گزارش این روزنامه ۳۰ تا ۴۰ صهیونیست دواتشه در زمان سخنرانی نتانیاهو در کنگره حضور داشتند. تا هم از این طریق جاهای خالی ۵۷ نماینده دموکرات پر شود و هم با سر و صدا و هلهله در نقش هوادار استادیومی ظاهر شده و فضا را احساسی کنند. صدای فریاد و هلهله‌ای که در هر بار دست‌زدن‌های نمایندگان کنگره به گوش می‌رسید توسط همین‌ها ایجاد می‌شد.

عملیات «لیبک یا رسول‌الله» در تکریت وارد مرحله دوم خود شد

پاکسازی ۱۰۰ شهر و روستای صلاح‌الدین



گروه بین‌الملل: نیروهای امنیتی عراق که از بمباراد دوشنبه عملیات گسترده‌ای را برای بازپس‌گیری شهر تکریت و مناطق اطراف آن از دست تروریست‌های داعشی آغاز کرده‌اند، وارد مرحله دوم عملیات خود شده‌اند؛ مرحله نخست، پاکسازی مناطق شمال سامرا از جمله مناطق مکیشیفه و الزلابه و العوجه جدید و تامین امنیت محیط شهر سامرا بود. مرحله دوم بعد از ظهر سه‌شنبه با ورود ستاد عملیات استان دیاله از محور جنوب‌شرق آغاز شد. مسؤؤلان نظامی عراق، دیروز اعلام کردند ارتش با پشتیبانی گروه‌های مسلح شیعه و عشایر سنی حملات گسترده‌ای را از ۲ محور به طرف مرکز تکریت، مرکز استان صلاح‌الدین، منطق العلم در شمال و الدور در جنوب این استان آغاز کرده است. مسؤؤلان نظامی

پازل

حیدر العبادی: زمان پیروزی نزدیک است

نخست‌وزیر عراق با تجلیل از جانفشانی‌های نیروهای عراقی در نبرد با داعش، تاکید کرد: زمان اعلام پیروزی بر داعش، نزدیک است. دفتر حیدر العبادی، سه‌شنبه شب با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد فرمانده کل نیروهای مسلح، روز سه‌شنبه به منظور نظارت بر روند عملیات نظامی آزادسازی استان صلاح‌الدین و پیگیری درگیری‌های آزادسازی غرب الانبار، با فرماندهی مشترک عملیات، دیدار کرد و از روند عملیات و پیروزی‌های به دست آمده باخبر شد و تماس‌هایی با فرماندهان نظامی در جبهه درگیری گرفت. بر پایه این گزارش، العبادی، دستورات لازم را برای گسترش پشتیبانی از مبارزان عراقی به منظور آزادسازی استان صلاح‌الدین و پاکسازی اراضی کشور از گروه‌های تروریستی صادر کرد. نخست‌وزیر عراق، همگان را به حمایت از مبارزان عراقی در جبهه‌های جنگ فراخواند تا پیروزی نهایی ضد داعش تحقق یابد.

کارگاه ساخت بمب و تجهیز خودروها برای استفاده آنها در عملیات انتحاری را کشف و منهدم کنند. هدف اصلی این نیروها قبیل از حمله به تکریت، کنترل ۲ شهر العلم و الدور در حومه شرقی تکریت است. این ۲ شهر از نظر راهبردی برای داعش و همچنین برای دولت عراق اهمیت زیادی دارد. بویژه اینکه داعشی‌ها از طریق این دو شهر می‌توانند به داخل تکریت نفوذ کرده و در این حال می‌توانند با استفاده از معبر شرقی این دو شهر به استان کرکوک که بخش‌هایی از آن همچنان تحت

گروه بین‌الملل: سعودی‌ها سرانجام با رد

دادخواست آیت‌الله نمر باقر النمر، روحانی مبارز شیعه عربستانی حکم اعدام او را تأیید کردند. حدود ۴ ماه پیش دادگاه جنایی پادشاهی عربستان حکم اعدام شیخ نمر را به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داده بود که دیروز این دادگاه نیز تحت نفوذ وهابیان حکم را تأیید کرد. شبکه اسکای‌نیوز عربی ضمن گزارش صدور حکم اعدام تعزیری آیت‌الله نمر باقر النمر خبر داد که دادگاه استیناف به حکم اعدام او اعتراضی نکرده است. این در حالی است که به گزارش تسنیم، حکم تعزیری در عربستان به آن دسته از احکامی گفته می‌شود که شرع برای آن میزانی را مشخص نکرده است اما دست قاضی را باز گذاشته است تا با توجه به وضعیت و سوابق متهم، حکم مجازات را صادر کند. مهم‌ترین اتهامات ادعایی دادگاه جنایی سعودی‌ها علیه این روحانی عدالتخواه را «فتنه‌انگیزی طائفی و سرپیچی از ولی‌امر (در زمان عبدالله شاه مرده) و حمل سلاح» ذکر کرد. نخستین‌بار دادستان کل عربستان در اوایل فروردین امسال (۲۵ مارس) خواستار اجرای حکم حد محاربه بر حق آیت‌الله شیخ نمر النمر به اتهامات باطلی همچون شعلهور کردن فتنه مذهبی، دیدار با افراد تحت پیگرد، تشویق به قتل شهروندان و نیروهای امنیتی و تخریب مساجد

گروه بین‌الملل: مطبوعات شاخص پنگه دنیا عمدتاً

به انتقاد از سخنرانی روز سه‌شنبه نتانیاهو در کنگره آمریکا واکنش‌های صورت گرفته درباره آن پرداختند که از تحلیل تأثیرات احتمالی این سخنرانی بر سیاست آمریکا در قبال ایران گرفته تا تحلیل میزان موفقیت نتانیاهو در انتقال پیام خود را شامل می‌شد.

«کریستین ساینس مانیوتور» در مطلبی به بررسی این موضوع پرداخته که آیا سخنرانی بنیامین نتانیاهو، تأثیری بر سیاست‌های

فعلی دولت آمریکا در قبال ایران خواهد داشت یا خیر. این روزنامه اشاره می‌کند، نتانیاهو در سخنرانی سه‌شنبه‌شب خود، دیدگاه کاملاً متفاوتی با دیدگاه رئیس‌جمهور آمریکا درباره جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای مطرح کرد. در ادامه این مطلب، دیدگاه‌های کارشناسان درباره این موضوع گردآوری و در پایان نتیجه‌گیری شده که هرچند نتانیاهو درخواست‌های خود درباره موضوع هسته‌ای ایران را در کنگره مطرح کرد، محور بحث همان است که پیش‌تر بود و علاوه بر این، وی راهکار مشخصی در مقابل سیاست فعلی اوپاما مطرح نکرده است.

چهار گوشه



تمدید یک‌ساله تحریم‌های روسیه

دفتر مطبوعاتی کاخ سفید اعلام کرد باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا تحریم‌های روسیه را یک سال دیگر تمدید کرد. به اعتقاد اوپاما، اوضاع اوکراین همچنان «تهدیدی فوق‌العاده برای امنیت و سیاست خارجی آمریکا است». این تهدید به اعتقاد واشنگتن از سوی «فردی که فرآیندها و مؤسسات دموکراتیک را در اوکراین تضعیف می‌کنند» و «صلح و امنیت، ثبات و حاکمیت این کشور را به خطر می‌اندازد» مطرح است. بر این اساس، همه رشته مجازات‌هایی که سال ۲۰۱۴ علیه مسکو به اجرا گذاشته شد، یک سال دیگر تمدید می‌شود.

افزایش بودجه نظامی چین

دولت چین به منظور «ایجاد حس امنیت برای شهروندان این کشور»، بودجه نظامی خود را برای سال ۲۰۱۵ به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد و طرح مدرن‌سازی ارتش این کشور را پیش می‌برد. رقم دقیق بودجه نظامی این کشور قرار است امروز - پنجشنبه - در نشست سالانه نمایندگان کنگره ملی چین و پارلمان این کشور اعلام شود. چین سال ۲۰۱۴ میلادی با افزایش ۱۲/۲ درصدی بودجه نظامی خود، پس از دولت آمریکا دارای بزرگ‌ترین بودجه نظامی در دنیا شد.

همکاری هسته‌ای

عربستان و کره جنوبی

نیاز به نفت خام عربستان سعودی، کره جنوبی را وادار کرد در مناسبات اقتصادی خود با این کشور وارد فاز جدیدی از همکاری در حوزه انرژی هسته‌ای شود. دبیر سیاسی سفارت سنئول در ریاض اعلام کرد در جریان سفر کنونی پارک گئون‌های، رئیس‌جمهوری کره جنوبی به عربستان، ۲ کشور توافقنامه همکاری هسته‌ای امضا می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: چارچوب این توافقنامه شامل همکاری‌های فنی، پژوهشی و توسعه‌ای است همچنین تبادل پرسنل در زمینه هسته‌ای را شامل می‌شود.

تاریخ‌خانه

حرس اسرائیل

برای یک زرد آرژانتینی



گروه بین‌الملل: پایگاه اینترنتی گلوبال ریسرچ در گزارشی از تلاش رژیم صهیونیستی برای خرید کیک زرد و ارتباط مخفیانه آرژانتین و اسرائیل طی ۱۹۶۶ - ۱۹۶۳ پرده برداشت. به نوشته این پایگاه خبری، درحالی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بر تهدید غیرواقعی ایران تاکید می‌کند، اسناد و مدارک زیادی موجود است که به‌رغم قوانین بین‌المللی نشانگر توسعه زرادخانه هسته‌ای پیشرفته اسرائیل است. برخی از این اسناد محرمانه نشان می‌دهد سازمان اطلاعات کانادا در تحقیقات خود مطلع شد که اسرائیل بین سال‌های ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۴ از آرژانتین کیک زرد خریده است. این اطلاعات بعدها و پس از مدتی تردید و تأمل، مورد تایید عوامل اطلاعاتی آمریکا و انگلیس نیز گرفت. وزارت خارجه آمریکا بر این موضوع اصرار داشت که فروش اورانیوم مستلزم پامان‌هایی برای تضمین استفاده صلح‌آمیز از آن است اما اسرائیل درباره استفاده نهایی از کیک زرد همکاری نکرد و از آن طفره رفت. اسناد آرشیوی آمریکا و انگلیس، نشان می‌دهد در سال‌های ۱۹۶۳ و ۱۹۶۴ اسرائیل به طور مخفیانه بین ۸۰ تا ۱۰۰ تن اکسید اورانیوم (کیک زرد) برای برنامه تسلیحات هسته‌ای خود از آرژانتین خریداری کرده است. در حقیقت دولت آمریکا از ماجرای فروش کیک زرد آرژانتین به اسرائیل از طریق سازمان اطلاعاتی کانادا و سفارتخانه خود در آرژانتین مطلع شد. مسؤؤلان اسرائیلی هیچ جوابی به سوالات آمریکا درباره این معامله ندادند. در حقیقت دستیابی به کیک زرد برای اسرائیل به منظور تامین سوخت راکتور هسته‌ای خود در دیومونا و به دنبال آن تولید پلوتونیوم برای تسلیحات هسته‌ای بسیار حائز اهمیت است. موضوع فروش کیک زرد آرژانتین به اسرائیل در اسناد اطلاعاتی آمریکا به‌طور محرمانه باقی مانده است. گزارش اطلاعاتی کانادا در مارس ۱۹۶۴ حاکی از آن است که اسرائیل همه تسلیحات هسته‌ای در اختیار داشته است.

حومه تکریت مستقر شده‌اند. مقامات نظامی عراقی در عین حال می‌گویند با توجه به اقدام داعش در انفجار بمب‌های کنار جاده‌ای و نیز آتش تکتیراندازهای آنان، عملیات ارتش به تدریج و کندی پیش می‌رود اما اهداف مورد نظر براساس نقشه پیش می‌رود؛ ارتش عراق سعی دارد با استفاده از توپخانه، این مناطق را که خالی از سکنه است هدف قرار دهد تا شاید بتواند مقدمه حمله زمینی را فراهم کند. برخی منابع نظامی عراق پیش‌تر اعلام کردند حمله نظامی به تکریت و دیگر شهرهای تحت اشغال داعش در استان صلاح‌الدین بزرگ‌ترین عملیات نظامی علیه داعش در چند ماه گذشته است. شهر تکریت زادگاه صدام با جمعیتی بیش از ۲۰۰ هزار نفر مرکز استان صلاح‌الدین است و ارتش عراق تلاش دارد با کنترل بر این شهر راه را برای حمله به موصل که جمعیتی نزدیک به ۲ میلیون نفر دارد فراهم کند. موصل سومین شهر بزرگ عراق اکنون در کنترل داعش است و مرکز عملیات داعش در این کشور محسوب می‌شود. در این عملیات بزرگ بیش از ۳۰ هزار نیروی ارتش، پلیس و گروه‌های مقاومت مردمی شیعه و عشایر سنی حضور دارند.

■ **چاه‌های نفت تکریت در آستانه آزادسازی**
منابع محلی عراق گزارش دادند با آزادی مناطق واقع در شرق شهر تکریت، ۲ حلقه چاه نفت این شهر، در تیررس نیروهای عراقی قرار گرفت. به گزارش العالم، منطقه العلم در شرق تکریت توسط داعش اشغال شده است. صلاح‌الدین، دیروز اعلام کرد نیروهای عراقی، موفق شدند منطقه «طار کریش» و چند منطقه دیگر در شرق تکریت را آزاد کنند. مناطق واقع بین ۲ منطقه «المبدد الدراجیه» و «العبد العزیز» نیز آزاد شدند. وی افزود: به این ترتیب، نیروهای عراقی به نزدیکی منطقه العلم در شرق تکریت رسیدند. فرمانده گروهان امیه‌الجباریه نیز با تأکید بر اینکه نیروهای عراقی به نزدیکی منطقه العلم در شرق تکریت رسیده‌اند، خاطر نشان کرد: با این پیشرو‌های، ۲ چاه نفت «عجیل» و «علاسن» در تیررس نیروهای عراقی قرار گرفت.

او ۲۳ آبان‌ماه اعتراضی کتبی در ۵۰ صفحه تقدیم دادگاه جنایی عربستان کردند. پیش از این شیخ نمر برای اولین بار سال ۲۰۰۶ در بازگشت از بحرین و بدلیل مشارکت در همایش بین‌المللی قرآن کریم بازداشت شد و دومین بار سال ۲۰۰۸ در شهر القطیف به اتهام تحریک شیعیان عربستانی برای جدایی از حکومت مرکزی به‌دست نیروهای امنیتی رژیم سعودی بازداشت شده بود.

■ **شیخ وهابی به دنبال منع مناسک دینی شیعه**
محمد البراک، عضو هیأت علمی دانشگاه ام‌القرامکه و عضو انجمن وهابی موسوم به علمای مسلمان خواستار ممنوعیت برگزاری مناسک دینی شیعیان در عربستان شد. او در تویتر نوشت: «روافض - یا همان رافضی‌ها به تعبیر او - در کشور ما اقلیتی هستند که خلاف اصول و فروع دین ما رفتار می‌کنند و باید جلوی برگزاری علنی مراسم ویژه آنان گرفته شود. اگر این درخواست نوعی تحریک علیه قشر خاصی به شمار رود پس من اولین این تحریک‌کنندگان هستم». بلافاصله فعالان اجتماعی عرب در هشتگی تحت عنوان «البراک علیه شیعه تحریک می‌کند» خواستار تصویب قانونی شدند که توهین به مذاهب را در عربستان سعودی مجرم بداند تا بدین وسیله وحدت اجتماعی حفظ شود.



نقل از یک عضو سابق دموکرات کنگره آمده است، هرچند اظهارات نتانیاهو موجب نشد دیدگاه‌های زیادی درباره موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران تغییر کند، سبب تحکیم و تشدید مخالفت‌ها با توافق هسته‌ای در چنین زمان حساسی خواهد شد البته برخی نیز در مقابل، عقیده دارند این سخنرانی سبب خواهد شد شماری از نمایندگان کنگره، پیام نتانیاهو را سیاسی دانسته و آن را رد کنند.

شرق عربستان در آستانه قیام

سعودی‌ها حکم اعدام آیت‌الله نمر را تأیید کردند

جنایتی بزرگ‌تر انجام خواهند داد اگر از طریق دادگاه اقامی علیه النمر انجام دهند، زیرا شهرهای شرقی عربستان شاهد خروش گسترده خواهد شد». ۹ جولای سال ۲۰۱۲ میلادی بود که «شیخ نمر النمر»، روحانی برجسته شیعی پس از تعقیب و حمله مسلحانه نیروهای امنیتی رژیم سعودی به خودورپی که در آن قرار داشت و او را از به منزلت می‌برد، مورد بازداشت قرار داد. شیخ نمر که در وضعیت مجروحیت با گلوله جنگی دستگیر شده بود حدود ۱۸ ماه با وجود گلوله در بدنش در حبس به‌سر می‌برد تا اینکه ماه گذشته باقی‌مانده گلوله‌ها یک عمل جراحی از بدنش خارج شد.

دادگاه جنایی عربستان ۲۳ مهرماه حکم بدوی اعدام تعزیری شیخ نمر را صادر کرد ولی وکلای



شرقی داده نخواهد شد. آمریکایی‌ها مسؤؤل سلامت جان شیخ نمر هستند، زیرا آنها حامی رژیم سعودی هستند». نهرین نت، پایگاه خبری نزدیک به شیعیان شرق عربستان نیز نوشت: «مقامات سعودی با تالاشی که برای ترور شیخ نمر انجام دادند، مرتکب اشتباهی بزرگ شدند و

تحلیل مطبوعات آمریکایی از سخنرانی نتانیاهو

شعارهای سیاسی بی‌بی تأثیری بر کنگره نداشت

می‌نویسد، سخنرانی سه‌شنبه‌شب نتانیاهو در کنگره، اختلاف‌نظرهای وی با دولت آمریکا در زمینه چگونگی مواجهه با «تهدید برنامه هسته‌ای ایران» را به شدیدترین شکل به نمایش گذاشت. در این مطلب اشاره شده، هرچند گروه ۵۰+ در تلاش برای دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران است، بی‌بی نتانیاهو خواستار رها کردن مذاکرات و تشدید تحریم‌ها علیه ایران است تا این کشور کل برنامه هسته‌ای خود را رها کند. این در حالی است که از دید مقامات آمریکایی، چنین هدفی به هیچ‌وجه عملی و امکان‌پذیر نیست.

نیویورک‌تایمز معتقد است سخنرانی نتانیاهو، بار مسؤولیت اوپاما را در موضوع هسته‌ای ایران افزایش داد. این روزنامه می‌نویسد، دستیابی اوپاما به هدف خود، مبنی بر قبولاندن توافق هسته‌ای با ایران به کنگره، پس از سخنرانی نتانیاهو دشوارتر شد. در این مطلب به



روزنامه واشنگتن‌پست نیز در مطلبی در این زمینه می‌نویسد، هرچند نتانیاهو پیام مورد نظر خود را در این سخنرانی مطرح کرد، این پیام به مخاطبانی ارائه شده که نفوذ و اختیار چندانی در حوزه سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران ندارند. این روزنامه می‌نویسد، اغلب مخاطبان «بی بی»، اختیار بسیار اندکی در زمینه جلوگیری از حصول توافق هسته‌ای با ایران دارند. نه نمایندگان کنگره نفوذ مستقیمی بر روند مذاکرات و توافق هسته‌ای دارند و نه رأی‌دهندگان اسرائیلی که از جمله دیگر مخاطبان نتانیاهو بودند، چنین اختیاری دارند. این در حالی است که اوپاما در حکم مقام تصمیم‌گیر در این زمینه، تمایلی به اظهارات نتانیاهو نشان نداد.



لس‌آنجلس‌تایمز در تحلیل سخنرانی نتانیاهو، آن را نشانه اختلاف شدید وی با اوپاما در موضوع ایران می‌داند و